

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۹ جنوری ۲۰۲۰

" لعل بی بی " قربانی تازه دیو مذهب، سنت های ناپسند اجتماعی و حاکمیت دست نشانده و مزدور!



چهارشنبه- ۱۸ جدی ۱۳۹۸- کابل: با کمال تأسف ما افغانها طی ۴ دهه اخیر عادت کرده ایم به اخباری بیشتر توجه نمائیم که یا از ده ها و صدها کشته و زخمی یاد می کنند و یا هم مسایل مغلق و پیچیده بین المللی را مورد توجه قرار داده بری آنها نسخه حل بنویسیم. با تأسف مجدد به چیزی که کمتر متوجه هستیم، تغییرات آرام هرچند مرگبار در درون جامعه ماست. در مناسبات افراد، خانواده ها، تربیت طفل، هدایت سالم و گرفتن دست جوانان نیازمند کمک، توجه به بیچارگی و درماندگی کتله های وسیعی از مردم ما و ... می باشند. در این موارد چنان بی تفاوت برخورد می نمائیم و از کنار آن می گذریم توگویی یا اصلاً اتفاق نیفتاده و یا این که ارزش مکث را نداشته است. در یادداشت امروز توجه شما را به یکی از همین موارد جلب می نمایم:

از طریق رسانه ها مطلع شدیم که خانم جوانی به " لعل بی بی " در ولایت فاریاب، از ۶ ماه بدین سو از طرف شوهر و خسرش چنان شکنجه شده اند، که اینک داکتران برای زنده نگهداشتن وی، ناگزیر اند هر دو پایش را قطع نمایند.

هموطنان گرامی!

بیانید از خود بپرسیم که آیا " لعل بی بی " تنها موردیست که چنین اتفاقی را تجربه می نماید و یا هم در سراسر افغانستان هزاران مورد دیگر نیز وجود دارند، که توحش زن ستیزی را در جامعه مرد سالار افغانستان نمایش می دهند.

بیانید از خود بپرسیم که چرا چنین اتفاقاتی اساساً رخ می دهند؟ مسؤول بروز چنین جنایاتی نابخودنی و ضد انسانی، تنها شوهر " لعل بی بی " و پدرش که خسر " لعل بی بی " شود، می باشند و یا نزدیکترین کسان به " لعل بی بی " یعنی پدرش که امروز آمده و ضمن اقامه دعوا در نهادش به فکر پیدا کردن مقدار پول بیشتر در ازای جنایتی که علیه دخترش صورت گرفته، نیز است؟

بیانید از خود بپرسیم که آیا مسؤولیت صرف به آن دو خانواده برمی گردد و یا من و تو و بقیه اعضای جامعه و اولتر از همه دولت دست نشانده که از یک سو خود را در پناه استعمار قرار داده و از جانب دیگر در پای مذهب و قوانین زن ستیزانه آن برده وار سجده می نماید، نیز مسؤولیت داریم.

هموطنان گرامی!

این که فردی دخترش را به جای شوهر دادن، به مانند یک حیوان به فروش می رساند و زیر نام شیربها و یا ولور، در ازای پول وی را به یک خانه می فرستد نخستین گام در جهت انداختن دخترش در تنور سوزان مناسبات ضد انسانی و زن ستیزانه فئودالی می باشد، این که پدر و بقیه اعضای خانواده دختر طی ۶ ماه از آنچه بر دختران شان می گذرد و دخترشان عملاً به جای خانه شوهر در شکنجه گاه مخوفی در غل و زنجیر می باشد، این که سرانجام عرف و مذهب به خانواده دختر حق می دهند تا زیر نام "دیه" مقداری پول و یا یک دختر مظلوم دیگری را به نام بد بگیرند، همه مسؤولیت هائیتست که به همه اعضای جامعه من جمله من و تو و دولت دست نشانده بر می گردد.

اگر من و توی نوعی، به جای عروس کردن دختر، وی را به مانند یک متاع و یک حیوان به فروش نرسانیم و بدان وسیله حق خبرگیری از وی را از خود سلب نکنیم، اگر به چنین جنایتی در هر کجائی که رخ دهد، بی تفاوت برخورد ننموده آن را به مثابه ضربتی علیه خود بنگریم و در مقابل آن ایستاده، جنایتکار را رسوا نموده به مجازات رساندنش یار و مدد گار باشیم، اگر همه علیه قوانین ضد انسانی و زن ستیزانه مذهب و عرف ایستاده حاکمیت را وادار سازیم تا علیه چنین جرایمی قوانین انسانی وضع نموده، بر عرف و مذهب خط بطلان بکشد، نه تنها از " لعل بی بی " ها در بیرون از خانواده خود دفاع نموده ایم، بلکه آینده دختر و خواهر خود را نیز تضمین می نمائیم.

هموطنان گرامی!

مبارزه علیه قوانین و عملکرد ضد انسانی زن ستیزانه، تنها حمایت از " لعل بی بی " ها نیست، بلکه به مثابه علاج واقعه قبل از وقوع آن، حمایت از دختر و خواهر خودماست. پس بیانید جهت حمایت از دختر و خواهر خود به میدان آئیم!